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Vereinsgebühren, Entschädigungen, Kredite und Bussen Saison 2022/23 
 
 
Jährliche Mitgliederbeiträge 
 
Erwachsene Plausch   CHF   200.00 
Erwachsene IC       Gebühren /Shuttles für Turniere durch Verein übernommen  CHF   300.00 
Junioren bis U15  CHF   120.00 
Junioren U17  CHF   150.00 
Junioren U19  CHF   180.00 
Passivmitglieder  CHF     30.00 
Passivmitglieder mit gelegentlichem  
Spielen mit Junioren  

 CHF     60.00 

Schnuppertraining pro Halbjahr  CHF     30.00 
 
Jährliche Mitgliederbeiträge Kultur Legi Kanton Bern 
 
Erwachsene Plausch  CHF   140.00 
Erwachsene IC       Gebühren /Shuttles für Turniere durch Verein übernommen   CHF   210.00 
Junioren bis U15  CHF     84.00 
Junioren U17  CHF   105.00 
Junioren U19  CHF   126.00 

 
Gästepass 
 
Einzelspielabend                    CHF   14.00 
10 er Abo  CHF 120.00 
20 er Abo  CHF 200.00 

 
Gästepass Kultur Legi Kanton Bern  
 
Einzelspielabend    CHF     9.80 
10 er Abo  CHF   84.00 
20 er Abo  CHF 140.00 

 
Lizenzgebühren 
 
Erwachsene  CHF 120.00 
Junioren U 19   CHF   40.00 
Junioren bis U15 und U 17   CHF   20.00 
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Sponsorenwettkampf Junioren bis U19 
 
Junioren Mindestbeitrag CHF   80.00 
Junioren Talent Team   Mindestbeitrag   CHF 150.00 

 
Entschädigung für Trainings (Einheit von 1 Stunden) 
 
J&S Leiter pro Trainingseinheit Inkl. Vorbereitung CHF 30.00 
Ohne J&S pro Trainingseinheit Inkl. Vorbereitung CHF 20.00 
Betreuung JMM, SSM und IC  Inkl. Fahrspesen      CHF 20.00 

 
 
Ehrungen für Podestplätze an Schweizermeisterschaften 
 
1. Rang pro Spieler CHF 100.00 
2. Rang  pro Spieler CHF   75.00 
3. Rang pro Spieler CHF   50.00 

 
Kredite 
 
Vorstandskredit pro Geschäftsfall  CHF  500.00 

 
Mahngebühren 
 
Fakturabetrag Bis CHF 50.00 CHF     5.00 
Fakturabetrag Über CHF   50.00 bis CHF 200.00 CHF   10.00 
Fakturabetrag Über CHF 200.00 bis CHF 500.00 CHF   15.00 
Fakturabetrag Über CHF 500.00 CHF   20.00 
Verzugszins  ab Fälligkeit     5% 

 
 
Unentschuldigtes Fernbleiben von 
 
Vereinsversammlung  CHF   20.00 
Sponsorenwettkämpfen  CHF   80.00 
Nicht geleistete Helfereinsätze pro Stunde CHF   10.00 
Aufgebotene Spiele (plus Verbandskosten)    CHF   50.00 
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